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APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidios y subvenciones
Avyudas sociales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

103,866,121
44,414,397
4,159,010
22,478,920
11,443,257
12,421,568
8,948,969
13,039,697
7,622,533
905,672
90,097
1,548,596
71,017
375,000
511,041
1,915,741
170,815,317
4,559,992
20,436,782
132,924,140
1,181,465
5,165,470
40,000
1,892,609
1,006,616
3,608,243
8,103,617
6,575,926
1,527,691
5,021,280
4,677,950

343,330

2=(3-1)
936,777
401,178

320,563
45,804
169,232

-6,977,932
-5,009,420
-166,389
-80,849
-48,560
-71,017

113,666
-1,715,363
-104,889,174
-1,761,522
-9,374,638
-94,733,378
237,693
-687,732

-495,566
1,925,969
-2,153,694
-1,695,840
-457,854
-1,349,740
-1,503,016
209,816
-140,237

104,802,898
44,815,575
4,159,010
22,799,483
11,489,061
12,590,800
8,948,969
6,061,765
2,613,113
739,283
9,248
1,500,036

375,000
624,707
200,378
65,926,143
2,798,470
11,062,144
38,190,762
1,419,158
4,477,738
40,000
1,892,609
511,050
5,534,212
5,949,923
4,880,086
1,069,837
3,671,540
3,174,934
209,816
203,093

100,806,557
44,815,575
3,102,745
22,699,764
11,489,061
12,590,800
6,108,612
5,354,988
2,229,786
679,829
9,248
1,479,861

219,571
624,707
111,986
61,842,651
3,319,913
10,682,508
34,660,023
978,827
4,466,562

1,633,223

507,821
5,593,774
5,949,923
4,880,086
1,069,837
3,671,540
3,174,934

209,816

203,093

100,806,557
44,815,575
3,102,745
22,699,764
11,489,061
12,590,800
6,108,612
5,354,988
2,229,786
679,829
9,248
1,479,861

219,571
624,707
111,986
61,842,651
3,319,913
10,682,508
34,660,023
978,827
4,466,562

1,633,223

507,821
5,593,774
5,949,923
4,880,086
1,069,837
3,671,540
3,174,934

209,816

203,093

6 =(3-4)
3,996,341

1,056,265
99,719

2,840,357
706,777
383,327

59,454

20,175

155,429

88,392
4,083,492
-521,443
379,636
3,530,739
440,331
11,176
40,000
259,386
3,229
-59,562
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APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

2=(3-1)

91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

6 =(3-4)

Maquinaria, otros equipos y herramientas

83,697

83,697

83,697

83,697

Total del Gasto

300,846,032

-114,433,763

186,412,269

177,625,659

177,625,659

8,786,610

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente puUblico.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"

Pagina 2 de 2




