CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/}
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA"
(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	103,866,121	936,777	104,802,898	100,806,557	100,806,557	3,996,341
Remuneraciones al personal de carácter permanente	44,414,397	401,178	44,815,575	44,815,575	44,815,575	
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	4,159,010		4,159,010	3,102,745	3,102,745	1,056,265
Remuneraciones adicionales y especiales	22,478,920	320,563	22,799,483	22,699,764	22,699,764	99,719
Seguridad social	11,443,257	45,804	11,489,061	11,489,061	11,489,061	
Otras prestaciones sociales y económicas	12,421,568	169,232	12,590,800	12,590,800	12,590,800	
Pago de estímulos a servidores públicos	8,948,969		8,948,969	6,108,612	6,108,612	2,840,357
Materiales y suministros	13,039,697	-6,977,932	6,061,765	5,354,988	5,354,988	706,777
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	7,622,533	-5,009,420	2,613,113	2,229,786	2,229,786	383,327
Alimentos y utensilios	905,672	-166,389	739,283	679,829	679,829	59,454
Materias primas y materiales de producción y comercialización	90,097	-80,849	9,248	9,248	9,248	
Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,548,596	-48,560	1,500,036	1,479,861	1,479,861	20,175
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	71,017	-71,017				
Combustibles, lubricantes y aditivos	375,000		375,000	219,571	219,571	155,429
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	511,041	113,666	624,707	624,707	624,707	
Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,915,741	-1,715,363	200,378	111,986	111,986	88,392
Servicios generales	170,815,317	-104,889,174	65,926,143	61,842,651	61,842,651	4,083,492
Servicios básicos	4,559,992	-1,761,522	2,798,470	3,319,913	3,319,913	-521,443
Servicios de arrendamiento	20,436,782	-9,374,638	11,062,144	10,682,508	10,682,508	379,636
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	132,924,140	-94,733,378	38,190,762	34,660,023	34,660,023	3,530,739
Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,181,465	237,693	1,419,158	978,827	978,827	440,331
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	5,165,470	-687,732	4,477,738	4,466,562	4,466,562	11,176
Servicios de comunicación social y publicidad	40,000		40,000			40,000
Servicios de traslado y viáticos	1,892,609		1,892,609	1,633,223	1,633,223	259,386
Servicios oficiales	1,006,616	-495,566	511,050	507,821	507,821	3,229
Otros servicios generales	3,608,243	1,925,969	5,534,212	5,593,774	5,593,774	-59,562
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	8,103,617	-2,153,694	5,949,923	5,949,923	5,949,923	
Subsidios y subvenciones	6,575,926	-1,695,840	4,880,086	4,880,086	4,880,086	
Ayudas sociales	1,527,691	-457,854	1,069,837	1,069,837	1,069,837	
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	5,021,280	-1,349,740	3,671,540	3,671,540	3,671,540	
Mobiliario y equipo de administración	4,677,950	-1,503,016	3,174,934	3,174,934	3,174,934	
Mobiliario y equipo educacional y recreativo		209,816	209,816	209,816	209,816	
Equipo e instrumental médico y de laboratorio	343,330	-140,237	203,093	203,093	203,093	

CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA" (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Maquinaria, otros equipos y herramientas		83,697	83,697	83,697	83,697	
Total del Gasto	300,846,032	-114,433,763	186,412,269	177,625,659	177,625,659	8,786,610

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.